

Pytania i odpowiedzi z 24 kwietnia 2019 r.
Znak sprawy: 11 / ZP / 2019

Pytanie 1:

Zapis SIWZ pkt. 18 Opis sposobu obliczenia ceny oferty mówi o tym, że Wykonawca ma ująć w swojej cenie ofertowej koszt między innymi:

- opracowania projektu organizacji ruchu z niezbędnymi uzgodnieniami i zezwoleniami,
- opłat za zajecie pasa drogowego,
- nadzoru archeologicznego

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź w których pozycjach kosztorysu szczegółowego należy ująć w/w pozycje skoro załączone do SIWZ kosztorysy ślepe nie zawierają tych pozycji ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż koszty związane z zapisem SIWZ pkt. 18 należy wliczyć w koszty ogólne lub inne koszty Wykonawcy. Inwestycja nie jest objęta nadzorem archeologicznym.

Pytanie 2:

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje projektem docelowej organizacji ruchu ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje projektem docelowej organizacji ruchu, gdyż nie jest wymagany. Tymczasowa organizacja ruchu na czas wykonywania robót w gestii Wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy Wykonawca w swojej cenie ofertowej ma ująć koszt wykonania docelowej organizacji ruchu ? Jeżeli tak to prosimy o informację w których pozycjach kosztorysu szczegółowego należy ująć w/w pozycje skoro załączone do SIWZ kosztorysy ślepe nie zawierają tych pozycji ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, jak w pytaniu 2.

Pytanie 4:

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje operatem dendrologicznym ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w/w pytanie nie dotyczy niniejszego przetargu. Wycinka drzew i projekt dendrologiczny obejmuje przetarg na realizację inwestycji drogowej.

Pytanie 5:

Po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będzie ewentualny koszt wycinki drzew i krzewów? Jeżeli Wykonawca ma ująć ten koszt to prosimy o informację w których pozycjach kosztorysu szczegółowego należy ująć w/w pozycje skoro załączone do SIWZ kosztorysy ślepe nie zawierają tych pozycji ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w/w pytanie nie dotyczy niniejszego przetargu. Wycinka drzew i projekt dendrologiczny obejmuje przetarg na drogę.

Pytanie 6:

Po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będzie ewentualny koszt opłat administracyjnych związanych z ewentualną wycinką drzew i krzewów? Jeżeli Wykonawca ma ująć ten koszt to prosimy o informację w których pozycjach kosztorysu szczegółowego należy ująć w/w pozycje skoro załączone do SIWZ kosztorysy ślepe nie zawierają tych pozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w/w pytanie nie dotyczy niniejszego przetargu. Wycinka drzew i projekt dendrologiczny obejmuje przetarg na drogę.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści wykonanie sieci wodociągowej w technologii przewiertu sterowanego/horyzontalnego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż **nie dopuszcza** wykonania sieci wodociągowej w technologii przewiertu sterowanego/ horyzontalnego.

Pytanie 8:

Prosimy o załączenie do SIWZ aktualnych uchwał Zarządców dróg odnośnie stawek za zajęcie pasa drogowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż aktualne stawki za zajęcie pasa drogowego znajdują się na stronie Urzędu Miasta i Gminy tj. bip.pleszew.pl.

Pytanie 9:

W związku z budową nowych odcinków sieci wodociągowej prosimy o informację z jakich rur wykonana jest istniejąca sieć wodociągowa oraz czy przeznaczona jest ona do likwidacji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż istniejąca sieć wodociągowa wykonana jest z rur żeliwnych i przewidziana jest do likwidacji.

Pytanie 10:

Czy w ramach budowy nowych odcinków sieci wodociągowej wraz z przyłączami do posesji Zamawiający przewiduje czasowe wyłączenia wody? Jeżeli nie to prosimy o informację w których pozycjach kosztorysu szczegółowego należy ująć wykonanie tymczasowych by-passów skoro załączone do SIWZ kosztorysy ślepe nie zawierają tych pozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje czasowe wyłączenie wody (trwające max. 6godzin dziennie). Nie jest wymagane wykonanie tymczasowych by passów.

Pytanie 11:

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje aktualnym projektem odtworzenia nawierzchni? Jeżeli tak to prosimy o załączenie go do SIWZ.

Odpowiedź:

Projekt odtworzenia nawierzchni nie dotyczy niniejszego zakresu robót.

Pytanie 12:

W związku z powyższymi pytaniami do SIWZ i PFU Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.05.2019. Pragniemy zauważyć, iż termin składania ofert wyznaczony przez Zamawiającego (tj. 30.04.19) jest wyjątkowo krótki, zważywszy na fakt przypadających w międzyczasie ustawowych dni wolnych, tj. Świąt Wielkanocnych. Taka ilość dni wolnych od pracy uniemożliwia rzetelne przygotowanie oferty cenowej i pozyskanie ofert materiałowych od dostawców. Dodatkowo Wykonawca powinien należycie zapoznać się z SIWZ i zgłosić Zamawiającemu ewentualne pytania lub wątpliwości, na co przy tak krótkim terminie składania ofert oraz niekompletnej dokumentacji przetargowej, jest nierealne.

Nadmieniamy, iż terminy wynikające z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych są terminami minimalnymi, a więc ustawodawca w żaden sposób nie zabrania Zamawiającym wydłużenia terminu składania ofert, tym bardziej, że w niniejszym postępowaniu istnieją ku temu uzasadnione i wskazane powyżej powody. Wykonawca ma oczywiście wpływ na pracowników, których zatrudnia i którzy, pomimo przerwy świątecznej przyjdą do pracy celem sporządzenia oferty, nie ma jednak żadnego wpływu na pracowników swoich kontrahentów. Według wiedzy Wykonawcy wszyscy dostawcy i podwykonawcy, z którymi wykonawca pozostaje w stałych stosunkach gospodarczych, w okresie od 20.04.2019 do 05.05.2019 roku będą przebywać na urloпах wypoczynkowych. Pozyskanie ofert cenowych na materiały będzie niemożliwe. Znacznie utrudniony będzie także obieg dokumentów, takich jak pełnomocnictwa, umowy konsorcjum, podpisywanie wymaganych oświadczeń czy zdobywanie zaświadczeń od właściwych organów takich jak ZUS czy Urząd Skarbowy.

Reasumując, Zamawiający, pomimo iż zachował termin dla składania ofert wynikający z Ustawy PZP, w ocenie Wykonawcy naruszył zasadę konkurencyjności i zasadę równego traktowania Wykonawców, bowiem nie wziął pod uwagę, iż dni, w którym Wykonawca powinien pracować nad ofertą, są dniami wolnymi od pracy. Tym samym, Wykonawca nie będzie w stanie rzetelnie przygotować oferty i jej wycenić, nie będzie w stanie odbyć wizji lokalnej, pozyskać ofert cenowych, zadać niezbędnych pytań Zamawiającemu i przeanalizować jego odpowiedzi, jak również przygotować prawidłowo dokumentów niezbędnych do złożenia wraz z ofertą.

Odpowiedź:

Pkt. 17 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje nowe brzmienie:

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

Oferty należy składać w siedzibie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o., ul. Fabryczna 5, 63-300 Pleszew, Sekretariat.

Termin składania ofert upływa dnia 6 maja 2019 r. o godz. 10:00.

Oferty złożone po terminie zwraca się niezwłocznie.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 6 maja 2019 r. o godz. 10:30

w siedzibie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o., ul. Fabryczna 5, 63-300 Pleszew, Sala Posiedzeń.

Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5, przekaże Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej.

Pytanie 13:

Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca w swojej ofercie ma ująć koszt zakupu i montażu separatora, osadnika i wylotu wód deszczowych

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź w których pozycjach kosztorysu szczegółowego należy ująć w/w pozycje skoro załączone do SIWZ kosztorysy ślepe nie zawierają tych pozycji ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakup separatora osadnika i wylotu wód deszczowych nie jest objęte niniejszym przetargiem. Zakup ten jest w kolejnym etapie robot.

Pytanie 14:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zakresem podanym w ogłoszeniu, kosztorysami szczegółowymi a zakresem wynikającym z dokumentacji technicznej.

Lp.	Zakres wg. Ogłoszenia i SIWZ	Zakres wg. Dokumentacji technicznej
1.	Kanalizacja deszczowa – 1071,0 m	Kanalizacja deszczowa – 1395,6 m
2.	Kanalizacja sanitarna – 1690,0 m	Kanalizacja sanitarna – 1948,3 m
3.	Sieć wodociągowa – 1483,0 m	Sieć wodociągowa – 1983,2 m

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokumentacja techniczna obejmuje całkowity zakres inwestycji pt. „Rozdzielenie kanalizacji i przebudowa wodociągu w ciągu ul. Szenica w Pleszewie” zaś przetarg dotyczy etapów: II – IV.1 (opis w specyfikacji zakresów).

Zatwierdzam:

Prezes Zarządu
Grzegorz Knappe

Sporządził:

1. Paulina Durmenc – Bach
2. Roman Bizan

3. *Janusz Kasprzak*